procurador jurídico e conselheiros, que possuem a remuneração fixada pelo CCEE nos termos do art. 5º, VI, do
Decreto Estadual nº 6.262/2017;

GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS, AUXÍLIOS E OUTROS
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO

O valor do auxílio alimentação/refeição dos empregados será de R$ 682,00 (seiscentos e oitenta e dois reais)
mensal.

Parágrafo Primeiro: Tal valor será aplicado a partir de 01.01.2026, sem qualquer efeito retroativo referente a meses
anteriores, sendo o primeiro pagamento efetuado até dia 02/02/2026.

Parágrafo Segundo: O auxílio alimentação/refeição será entregue no primeiro dia útil do mês subsequente.